
Pôle cohésion sociale et santé CONSEIL MUNICIPAL
Direction des sports
Rapporteur : Dominique HÉBERT DÉLIBÉRATION N°DEL2023_246

SÉANCE DU 27 SEPTEMBRE 2023

32 - DÉNOMINATION ESPACE SPORTIF "PHILIPPE BAUDIN"

Figure politique à l’échelle du Cotentin, Philippe BAUDIN a été élu à Équeurdreville-Hainneville de 2014 à
2020  ainsi  que  vice-président  de  la  communauté  urbaine  en  charge  de  l’environnement  et  de  la
valorisation des déchets. 

Élu ensuite en 2020 à Cherbourg-en-Cotentin en tant que conseiller municipal, il avait également rejoint la
communauté d’agglomération comme conseiller délégué, en charge de la collecte des déchets.

Mais c’est d’abord dans le monde associatif et sportif que Philippe BAUDIN s’est fait connaître. Président
de l’ASH pendant  près  de  deux décennies,  il  s’est  investi  corps et  âme pour  en faire  l’un  des  plus
importants clubs omnisports de Normandie. Le sport était pour lui une vraie école de la vie et il était
autant un dirigeant de club passionné qu’un éducateur sportif  attentionné, proche des jeunes et très
attentif à leur parcours. 

Aussi, au vu de ses engagements politiques et sportifs, il est proposé d'honorer la mémoire de Monsieur
Philippe BAUDIN en donnant son nom à un espace sportif sur la commune déléguée d’Equeurdreville-
Hainneville où il a dispensé et transmis sa compétence et son enthousiasme à plusieurs générations de
sportifs qui, aujourd'hui, continuent d’œuvrer dans le même esprit. 

Une signalétique spécifique sera mise en place sur l’ensemble des bâtiments.

Un panneau général sera installé à l’entrée du site.

La date d’inauguration de ce nouveau site reste à fixer.

Le conseil municipal est invité à émettre un avis sur cette dénomination.

Vu l’avis favorable de la commission n°2 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h50 Nombre de votants : 54
Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1






		2023-10-02T08:46:47+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-10-02T13:38:09+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




